
CHUCHELSKÝ 
ZPRAVODAJ
Měsíčník Městské části Praha - Velká Chuchle 5/2008

VZPOMÍNKA NA KVĚTNOVÉ 
DNY ROKU 1945 



KVĚTEN – 20082

STAROSTA INFORMUJE

Dne 28.4.2008 se konalo 4. zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Velká Chuchle. 
Zápis vzhledem k transparentnosti zveřejňujeme v plném znění, upraveném 
z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Originály 
zápisu a usnesení jsou k nahlédnutí u tajemnice ÚMČ. 

Přítomni: členové zastupitelstva 8 
 nepřítomen, omluven  1
 hosté 0

Zasedání zahájil a řídil starosta Stanislav Fresl. Jednání bylo zahájeno v 18.00 hodin 
a je usnášení -schopné, přítomno 8 zastupitelů.
Ověřovatelé dnešního zápisu: Bc. Olga Kuzníková, Václav Vlasák

Návrh na program zasedání: 
Program: 
 1. Kontrola zápisu a usnesení č. 3/2008.
 2. Rozpočtové úpravy 2008.
 3. Závěrečný účet MČ za r. 2007.
 4. Příspěvky zájmovým organizacím.
 5. Záležitosti MŠ.
 6. ZŠ – Inspekční zpráva ČŠI
 7. Majetkové záležitosti.
 8. Záležitosti výborů.
 9. Projednávání ÚP.
 10. Různé.

Hlasování: jednomyslně schváleno

I. Kontrola zápisu z minulého zasedání
Byla provedena kontrola zápisu ze zasedání ZMČ č.3/2008, uskutečněného dne 
31.3.2008 a bylo konstatováno, že zápis odpovídá průběhu jednání.

II. Projednání návrhů
1/ Starosta předal slovo tajemnici, která dle doporučení finančního výboru, sezná-
mila s návrhem rozpočtových úprav na rok 2008 – výdajová část rozpočtu byla 
navýšena o 21 000 Kč (navýšení prostředků na opravy JSDH zapojením zdrojů 
z min. let). ZMČ po projednání úpravu rozpočtu na r. 2008 schválilo. 

Hlasování: jednomyslně schváleno



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

KVĚTEN – 2008 3

2/ Starosta předal slovo tajemnici, která podrobně seznámila ZMČ s návrhem 
zprávy o plnění rozpočtu a výsledku hospodaření MČ Praha – Velká Chuchle za 
rok 2007 (závěrečný účet), která byla projednána na finančním výboru dne 
23.4.2008 s doporučením ke schválení na zasedání ZMČ. Zpráva byla vyvěšena 
na úřední desce od 9.4.2008 do 28.4.2008 a ZMČ po projednání schválilo závě-
rečný účet bez výhrad. 

  Hlasování: jednomyslně schváleno

3/ Starosta předložil k vyjádření žádosti zájmových organizací o poskytnutí finanč-
ního příspěvku na činnost v letošním roce a ZMČ po projednání schválilo poskyt-
nutí dotace na činnost TJ Sokol Chuchle ve výši 5 000,- Kč, poskytnutí dotace pro 
Místní organizaci Českého rybářského svazu na činnost ve výši 5 000,- Kč a poboč-
ce Městské knihovny ve Velké Chuchli na nákup knih ve výši 5 000,- Kč.

   Hlasování: jednomyslně schváleno

4/ Starosta předal slovo Mgr. Felixové, která informovala o návrhu řed. MŠ p. 
Vostřákové na výši úplaty za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Velká Chuch-
le na školní rok 2008/2009. Výpočet úplaty je stanoven jako 50 % nákladů na 
provoz v r. 2007 a činí 425,- Kč/měs. při celodenním provozu a úplata 285,- Kč pro 
děti, jejichž docházka je omezena nejvýše na 4 hodiny.

  Hlasování: jednomyslně schváleno

5/ Mgr. Felixová dle oznámení řed. Vostřákové ještě informovala o tom, že Mateř-
ská škola Velká Chuchle bude od 14.7.2008 do 24.8.2008 uzavřena. ZMČ vzalo na 
vědomí.

6/ MČ obdržela kopii „Inspekční zprávy“ České školní inspekce, která prováděla 
inspekční činnost v Základní škole Charlotty Masarykové ve dnech 11.-13.února 2008. 
Mgr. Felixová předložila ZMČ inspekční zprávu pro informaci – dle závěrečného hod-
nocení nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky. ZMČ vzalo zprávu na vědomí.

7/ Starosta předal slovo p. Vlasákovi, který informoval o jednání výboru majetku 
obce. Pan Vlasák, vzhledem k tomu, že uplynula zákonem stanovená doba na 
vyvěšení záměru a k prodeji nebyly ze stran občanů připomínky, požádal znovu 
ZMČ o schválení prodeje pozemku parc. č. 1033/6 v k.ú. Velká Chuchle o výměře 
4 m2 paní L.R. za cenu dle znaleckého posudku. ZMČ prodej pozemku schválilo.

  Hlasování: jednomyslně schváleno

8/ Pan Vlasák, vzhledem k tomu, že uplynula zákonem stanovená doba na vyvěše-
ní záměru a k pronájmu pozemku nebyly ze stran občanů připomínky, požádal 
ZMČ znovu o vyjádření k uzavření smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 923/61 



KVĚTEN – 20084

v k.ú. Velká Chuchle o výměře 1000 m2 jako odstavnou plochu pro nákladní 
dopravu po dobu výstavby obchvatu Prahy, stavba 514 na dobu určitou do 
31.12.2010 za cenu 200,- Kč/m2/rok. ZMČ schválilo uzavření uvedené smlouvy 
mezi MČ Praha – Velká Chuchle a firmou BÖGL a KRÝSL, k.s. Renoirova 1051/2a, 
Praha 5.

   Hlasování: jednomyslně schváleno

9/ Výbor majetku obce doporučil uzavření kupní smlouvy na pozemek parc.č. 
1000/1 (po oddělení parc.č. 1000/32 o výměře 13 m2 a 1000/33 o výměře 32 m2) 
v k.ú. Velká Chuchle dle žádosti PRE, a.s., s odvoláním na smlouvu o uzavření 
budoucí smlouvy kupní ze dne 7.8.2006. ZMČ schválilo uzavření kupní smlouvy 
mezi MČ Praha – Velká Chuchle a PREdistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, Praha 
5 za cenu dle znaleckého posudku a vyvěšení záměru. 

 Hlasování: jednomyslně schváleno

10/ Výbor rovněž doporučil uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozem-
kům parc.č. 514, 1000/1, 1032, 1184 a 1189 v k.ú. Velká Chuchle dle žádosti PRE, 
a.s. s odvoláním na smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne ze dne 7.8.2006. ZMČ schválilo uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
mezi MČ Praha – Velká Chuchle a PRedistribuce, a.s., Svornosti 3199/19a, Praha 
5 a to za cenu dle znaleckého posudku. 

 Hlasování: jednomyslně schváleno

11/ Výbor dále řešil žádost spol. FLOHMARKT s.r.o. o pronájem několika pozemků 
(parc.č. 923/61, 923/62, 923/15, 923/16, 923/215, 923/9, 923/203, 1232/1 
a 1232/3) o celkové výměře cca 8937 m2 v oblasti mezi ul. Strakonickou a Vltavou 
za účelem pořádání akce „Bleší trhy“. Výbor nedoporučuje ZMČ pozemky k tomu-
to účelu pronajmout a ZMČ pronájem rovněž neschválilo

 Hlasování: jednomyslně proti pronájmu

12/ P. Vlasák požádal o revokaci usnesení 4/2006 ze dne 24.4.2006 b. 4/17, které 
se týkalo užívání pozemku Mgr. V.H. užívá nejen pozemek parc. č. 1188/4 zast. 
plocha o výměře 23 m2, ale i pozemek parc. č. 1188/3 o výměře 45 m2 v k.ú. Velká 
Chuchle. Tento stav trvá od r. 1949, kdy rodiče p. H. uzavřeli s obcí Velká Chuchle 
kupní smlouvu. Doklady prokazující uzavření kupní smlouvy jsou k dispozici, 
ovšem nebyla provedena změna v pozemkové knize a smlouva se fakticky nedo-
chovala, takže formálně vlastnictví dle této smlouvy na manžele V. nepřešlo. MČ 
má zájem, aby se řešil nesoulad právního a faktického stavu a ZMČ schválilo, aby 
byla záležitost vyřešena vlastnickým právem vydržení a prostřednictvím notáře pro-
veden vklad do KÚ na Mgr. H..

Hlasování: jednomyslně schváleno



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

KVĚTEN – 2008 5

13/ Výbor dále projednával žádost o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene ve prospěch spol. PREdistribuce, a.s. na umístění, provozování a užívání 
kabelového vedení v pozemcích parc.č. 973/1, 975/1, 987, 993/1, 994, 996, 
1000/1, 1184 a 1185 v k.ú. Velká Chuchle. ZMČ schválilo uzavření smlouvy o zříze-
ní věcného břemene mezi MČ Praha – Velká Chuchle a PRedistribuce, a.s., Svor-
nosti 3199/19a, Praha 5 a to za cenu dle znaleckého posudku. 

  Hlasování: jednomyslně schváleno

14/ Pan Vlasák požádal o další revokaci usnesení 11/2007 ze dne 29.10.2007 
b. 11/10, kterým byl schválen prodej části pozemku parc. č. 651 v k.ú. Velká 
Chuchle p. V. za cenu 2450,- Kč/m2. Po předložení geometrického plánu 
a komerčního posudku se prodejem opět zabýval výbor majetku obce a nesou-
hlasil s cenou dle znaleckého posudku 1400,- Kč/m2, která byla znalcem urče-
na ve spodní hranici cenového rozpětí a doporučil cenu Kč 2000,- Kč/m2. ZMČ 
po novém projednání schválilo prodej pozemku parc. č. 651/2 v k.ú. Velká 
Chuchle o výměře 940 m2 p. J.V. pro prezentaci čtyřkolek při jejich prodeji 
a jejich vyzkoušení za cenu 2000,- Kč/m2 a souhlasí s vyvěšením záměru.

    Hlasování: 6 hlasů pro, l proti, l se zdržel 

15/ V souvislosti s personálními změnami na ÚMČ Praha – Velká Chuchle navrhl 
starosta, aby byl s účinností od 1.5.2008 tajemníkem výboru stavebního a územní-
ho plánu ing. Petr Schůrek a tajemníkem výboru bezpečnostního p. Eva Barsová. 
ZMČ tyto změny schválilo.

  Hlasování: jednomyslně schváleno

16/ Na základě žádosti p. Jany Rysové o uvolnění z členství ve výboru životního 
prostředí předložil předseda výboru p. Rys návrh na doplnění výboru o p. Marii 
Peškovou. ZMČ změnu schválilo.

 Hlasování: jednomyslně schváleno

17/ Starosta předal slovo Ing. arch Vokurkovi a omluvil se, neboť měl další jednání 
a dále vedla jednání ZMČ Mgr. Felixová. Ing. arch. Vokurka seznámil členy ZMČ 
s jednáním pracovní skupiny ÚP a ZMČ po podrobném projednání schválilo návrh 
územního plánu, který doporučila pracovní skupina územního plánu a schválilo 
předložení tohoto návrhu Útvaru rozvoje hl. m. Prahy.

   Hlasování: jednomyslně schváleno

18/ Pan Vokurka dále předložil k vyjádření žádost p. J. K. z Rožmitálu pod Třemší-
nem, 262 42 Příbram o změnu územního plánu – jako vlastník pozemku parc. č. 
1065 o výměře 1090 m2, druh lesní pozemek v k.ú. Velká Chuchle navrhuje zařadit 
tento pozemek v územním plánu do využití OC-B (čistě obytné). Prac. skupina ÚP 



KVĚTEN – 20086

SLOVO STAROSTY
Vážení občané,
jako starostu i občana mne znepokojuje způsob a průběh výstavby tzv. „Serpentiny 
Hvězdárna“. Množí se i stížnosti ze strany obyvatel. Mohu Vás ujistit, že jsem absolvoval 
řadu jednání, směřujících k nápravě. Zcela nepřijatelné je poslední vyjádření ISTARu 
o uzávěře komunikace Na Hvězdárnu na dobu 3 měsíců, které s námi nekonzultoval 
nikdo z investorů, dodavatelů, stavebního úřadu ani odboru dopravy.

Na první týden v červnu jsem dohodl schůzku s projektanty, investorem, zhotovi-
teli a všemi účastníky stavby a budu požadovat změnu zhotovitele, protože veškerá 
dosavadní jednání nevedla k nápravě. O výsledcích jednání a dalším postupu 
výstavby Vás budu informovat.
    Stanislav Fresl, starosta

tuto změnu nedoporučila a ZMČ ji rovněž neschválilo s tím, že by měl být zachován 
jako lesní pozemek.

    Hlasování: jednomyslně proti změně ÚP

19/ Mgr. Felixová předala slovo tajemnici, která informovala o možnosti zařaze-
ní naší MČ do vyhlášky č. 388/2007 Sb., kterou se stanoví seznam dalších 
obecních úřadů, které vydávají ověřené výstupy z informačních systémů veřej-
né správy – Czech POINT. Tajemnice navrhla, přesto, že se jedná o nárůst 
agendy pro úřad, aby MČ požádala Ministerstvo vnitra ČR o zařazení do tohoto 
seznamu, neboť by to znamenalo výrazné ulehčení pro občany. Novela vyhláš-
ky by měla být účinná od 1. července t.r. a pokud by náš úřad byl zařazen, 
vydával by pro občany ověřené výpisy z KN, z obchodního rejstříku, živnosten-
ského rejstříku a restříku trestů. ZMČ tuto iniciativu uvítalo a schválilo podání 
žádosti.

     Hlasování: jednomyslně schváleno

20/ O slovo požádal ještě Mgr. Hromádka, který informoval o jednání výboru bez-
pečnostního a především upozornil na to, že řada nezletilých poslední dobou 
v mimoškolní době požívá alkohol, kouří a bohužel se vyskytují i drogy. Apeloval na 
to, aby si každý všímal těchto „partiček“ a případně přivolal policii. Je smutné, že 
i rodiče podceňují tento problém. 
   
Jednání Zastupitelstva bylo ukončeno ve 20.30 hodin.
Zapsala: Jiřina Hanlová, tajemnice ÚMČ

Stanislav Fresl,starosta



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

KVĚTEN – 2008 7

VZPOMÍNKA NA KVĚTNOVÉ DNY ROKU 1945
Dva krátké pietní akty se 
uskutečnily v naší městské 
části na začátku května. 
Přesně po třiašedesáti letech 
v den výročí vypuknutí 
Pražského povstání (5. květ-
na 1945) byla zástupci měst-
ské části v podvečer při 
tichém pietním aktu polože-
na kytice u hrobu padlých 
občanů Velké Chuchle 
v Chuchelském háji, násle-
dující den si připomenuli 
výročí osvobození Českoslo-
venska a porážky fašismu 
i žáci Základní školy Charlot-
ty Masarykové. V proslovu 
před školou jsem krátce při-
pomenul nejen osudy těch, 
kteří v době okupace bojovali proti totalitnímu režimu, ale i samotný průběh 
bojových operací v Malé a Velké Chuchli včetně úlohy místních bojovníků, Vla-
sovců i Rudé armády na osvobození obce. O významu historie, jako důležité 
součásti vzdělání, hovořila Marie Tykalová z Českého svazu bojovníků za svo-
bodu. Slavnostní zakončení vzpomínky obstarala česká hymna.

Nakonec žáci IX. třídy společně s paní ředitelkou Mgr. Eliškou Jančíkovou 
uctili památku padlých položením kytice u pomníku obětem válek na nám. 
Chuchelských bojovníků. Týž den byly rovněž umístěny kytice u dvou pomní-
ků v Malé Chuchli - u pomníku obětem světových válek nedaleko kostela Nar-
ození Panny Marie a u pomníčku Václava Dudka ve Zbraslavské ulici.

Závěrem je třeba připomenout, že ještě minimálně před pětadvaceti lety 
existoval v Malé Chuchli ještě třetí pomníček připomínající zákeřnou smrt 
Jaroslava Kosa (byl smrtelně zasažen zezadu, když bezbranný před Němci 
utíkal 8. května 1945 do lesa). Pomníček byl umístěn poblíž místa smrti chu-
chelského hrdiny - na budově České zemědělské univerzity v ulici V Lázních. 
Bohužel při jedné z oprav byl snesen a nebyl navrácen zpět. Je to škoda, mys-
lím, že na hrůznou dobu nacistické okupace i na ty, kteří bojovali, bránili se 
i padli, bychom neměli nikdy zapomenout.

Text Mgr. Tomáš Hromádka, kronikář
foto Mgr. Felixová



KVĚTEN – 20088

Nejslavnější český panovník, Karel IV., z Boží milosti císař římský a král čes-
ký, se na počátku června tohoto roku opět vrátí na svůj legendární hrad. 

V pátek 6. června dopoledne vyjede císař Karel z Pražského hradu přes Staré 
Město pražské, Smíchov, Radotín, Černošice, Dobřichovice, Lety, Řevnice a Hlás-
nou Třebaň, aby po dvoudenní pouti večer v sobotu 7. června uložil korunovační 
klenoty Svaté říše římské, které nechal před několika týdny ukazovat poutníkům 
ze všech koutů Evropy v kapli Božího těla na Dobytčím trhu v Novém Městě 
pražském, zpět do bezpečí hradu Karlštejna. Karel IV. se svým nejbližším dvorem 
a vzácnými hosty vstoupí do Velké věže Karlštejna a na oltář kaple Svatého Kříže 
a pod ochranu světců, jejichž podobizny zdobí skvostný interiér svatostánku, 
uloží nejvzácnější symboly Svaté říše římské – říšskou císařskou korunu, kopí sv. 
Longina a říšské jablko. 

Císař Karel s chotí Eliškou, dvořanstvem a vzácnými hosty z Porýní-Falce, Opol-
ského vojvodství, Burgundska a Bratislavského kraje bude provázet vzácný poklad 
přes pražská historická města i středočeské obce. Všude, kudy bude Královský 
průvod projíždět, bude přivítán purkrabími, rychtářem a představiteli města. Pro lid 
prostý i urozený bude v každém místě zastavení Královského průvodu připraven 
bohatý program - historické veselice, ukázky středověkých tanců a řemesel 
i s ochutnávkami staročeských jídel, rytířské souboje a v závěru cesty pod hradem 
Karlštejn i velký turnaj císařových rytířů. 

Neobvyklá historická slavnost se letos uskuteční podruhé, stejně jako vloni 
symbolicky otevře hlavní turistickou sezonu ve Středočeském kraji i v Praze. 
Cesta historickým jádrem hlavního města a pak půvabným údolím řeky Beroun-
ky se může stát také vítaným zpestřením víkendového programu každého ze 

JEDE KRÁL!



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

KVĚTEN – 2008 9

zájemců – sami se můžete připojit jak k historickému průvodu, tak k jeho dopro-
vodným slavnostem. 
Více se o průvodu dozvíte na stránkách www.kralovskypruvod.cz.

Královský průvod z Prahy na Karlštejn 
aneb cesta Karla IV. s korunovačními klenoty 
6. a 7. června 2008 

pátek 6.6.2008
10.00 Pražský hrad – 11.00 Staroměstské náměstí 
16.00 Radotín – 17.30 Černošice –19.30 Dobřichovice
20.00 Dobřichovice - koncert Hradišťan

sobota 7.6.2008
10.00 Dobřichovice – 11.00 Lety – 12.00 Řevnice 
14.30 Hlásná Třebaň – 15.30 Karlštejn (louka u mostu)
17.30 – uložení klenotů do kaple sv. Kříže
20.00 Karlštejn –  koncert Miro Žbirka, Gulo Čar 

– louka u mostu
 Mgr. Tomáš Hromádka

DOSTIH ŽÁKŮ  NA ZÁVODIŠTI VE SLUŠOVICÍCH
26.4. 2008 se uskutečnil na moravském závodišti ve Slušovicích dostihový den, 
jehož pořadatelem byl Nadační fond Rozvoj dostihového sportu ve Slušovicích, 
jehož jediným zřizovatelem je Město Slušovice. Z iniciativy Ing. Radka Vraje se zde 
odběhl historicky první žákovský dostih - Cena Inpost Uherské Hradiště.

Na startovní listině bylo 9 koní, 8 
jezdců - žáků a jedna jezdkyně - 
žákyně. Nezkušenějším byl držitel 
zahraniční dostihové licence 
Róbert Šara, 7 chlapců a jedna 
dívka se připravují na své budou-
cí povolání jezdce a ošetřovatele 
dostihových koní na Střední škole 
dostihového sportu a jezdectví 
v Praze – Velké Chuchli.

Po zkušebním cvalu byli na 
pokyn startéra zaváděni koně do 
startovních boxů, nakonec ale 2 



KVĚTEN – 200810

TERMÍNOVÁ LISTINA KLUSÁCKÝCH DOSTIHŮ 
- PRAHA – VELKÁ CHUCHLE 2008
 7.6. FR – dostih
  Cena Evropy Osteo
 14.6.  Velká červnová cena Vlasty 

Buriana – Zlatý okruh

 12.7.  Cena Vatagy (CH), 
Cena Sabbatha (CH)

 19.7. FR – Dostih
 26.7. Letní cena 3letých (CH)
  Letní cena 4letých
   Cena Gellérta (CH) 

– Zlatý okruh

 9.8.  Cena Greyhounda (SD) 
– Zlatý okruh

 16.8. FR – dostih
 23.8. Rozjížďky Derby (CH)
   Cena Fidji Sund (SD) 

– Zlatý okruh

 6.9. Derby (CH)
   Středoevropská cena (SD) / Heat 

– Zlatý okruh
  Cena Labirinta (CH)
  Podzimní cena 3letých (CH)
 13.9. FR – dostih
 27.9. Podzimní cena (SD) – Zlatý okruh
  Breeders’Crown 3letých (CH)
  Breeders’Crown 4letých (CH)

 4.10. FR – dostih
 18.10.  Cena prezidenta (SD) – Zlatý okruh
  St. Leger (CH)
  Zimní cena 3letých (CH)
  Breeders’Crown 2letých (CH)

 1.11. FR – dostih
   Breeders’Crown 5letých 

a starších (CH)
  Velká cena 2letých (CH)

koně neodstartovali. Ze sedmihlavého lotu se krátce po startu odpoutal favorit Muddi 
s nejzkušenějším jezdcem Šarou a zadrženě zvítězil o 8 délek před Vispagií s nejmlad-
ším jezdcem z klanu Koplíků – Filipem – žákem 1.ročníku SŠDSaJ, třetím Salveem 
s Ondřejem Velkem, čtvrtou Limarkou s Petrem Foretem a pátým Madamonem s Libo-
rem Kubešem. Cílem ještě proběhl Sulejman s jedinou dívkou v dostihu, Soňou Her-
mannovou a Rechialta s debutujícím žákem Janem Vernerem.

Při slavnostním dekorování obdrželi od pana Bohumila Pištěka – jednatele spo-
lečnosti Inpost Uherské Hradiště - kromě pohárů pro vítěze - všichni účastníci pěk-
né čestné ceny.

Během slušovického dostihového odpoledne se podařilo navíc získat pěkné dru-
hé místo v dostihu na 2.200 metrů Petru Foretovi v sedle Malachita a svůj první 
dostih absolvoval v sedle Lálá žák Tomáš Vraj.

Pořadatelům patří za uspořádání dostihů velký dík a žáci se mohou těšit na další 
dostihy žáků, které se uskuteční 4.5. ve Velké Chuchli, 31.5. v Benešově a 8.6. dva 
tradiční mezinárodní dostihy žáků ve Velké Chuchli. 
  Za SŠDSaJ ve Velké Chuchli Ing. Marcela Sýkorová



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

KVĚTEN – 2008 11

HISTORIE A BUDOUCNOST Czech BIGMAN

Projekt BIGMAN je v prvé řadě autorsky český, sportovně-společenský projekt. 
Ve svém nitru skrývá další z výzev lidského snažení a motivace překonat sám 

sebe, absolvovat ve dvou po sobě jdoucích dnech dva nejpopulárnější multifunkč-
ní sporty těšící se obrovskému zájmu příznivců na celém světě - terénní triatlon 
a dlouhý triatlon. 
V plné míře závod naplňuje podstatu motta:

Motto:
„BIGMAN je výzvou, která nechá člověka klesnout až na samé dno psychic-
kých i fyzických sil, aby mohl v cíli zažít ten neopakovatelný pocit štěstí 
z překonání sama sebe.“

 autor projektu

Závodníci, ale i závodnice, kteří tuto výzvu přijmou a absolvují obě disciplíny dle 
vypsaných propozic v předepsaném časovém limitu získají titul BIGMAN, zlatý pří-
věsek s pořadovým číslem získání titulu BIGMAN v historické tabulce a certifikát 
o získaném titulu. 

Závod Czech BIGMAN (dle státu, ve kterém se koná) je určen nejen pro vrcholo-
vé a výkonnostní sportovce, ale i širokou veřejnost v podobě doprovodných štafe-
tových závodů v kategoriích měst, krajů a městských částí, škol a závod firemní - 
veřejnosti. V rámci projektu BIGMAN se koná i závod pro děti a zdravotně postižené 
již VII. ročník „Plavecko-běžecký pohár“, kdy se na start tohoto projektu postavilo 
více jak 6 900 dětí, mladých sportovců (www.pbp.estranky.cz ). 

Při prvním ročníku závodu Czech BIGMAN se ke startu přihlásilo na 208 závod-
níků všech kategorií když na titul BIGMAN dosáhlo pouze 10 závodníků. Vítězem I. 
ročníku se stal náš nejúspěšnější závodník na dlouhých triatlonových tratích Petr 
Vabroušek. Samotní závodníci velmi vysoko ocenili organizační i společenskou 
úroveň závodu a zařadili tento projekt po organizační stránce ve svém odvětví mezi 
nejlepší v České republice, což dokazuje i zařazení obou závodů – terénního 
i dlouhého triatlonu do seriálů Českého poháru pro letošní rok. Dlouhý triatlon se 
jede jako závod „Český železný muž“. 

Ti, kteří se necítí rovnou na závod BIGMAN mohou jet pouze terénní nebo dlouhý 
triatlon se svým vlastním vyhlášením výsledků. Kdo začíná od začátku a triatlon je 
pro něj výzvou sám o sobě, může změřit své síly v pětičlenném štafetovém závodě 
v kategorii měst a městských částí, škol a kategorii veřejnosti - firemní.

Jako organizátoři však nemyslíme pouze na „zdravé „ sportovce , ale i na ty, kteří 
vedou svůj osobní každodenní souboj s daleko těžším soupeřem – rakovinou. Svůj 
obdiv, úctu a podporu jim chceme vyjádřit finančním příspěvkem, kdy ze startovné-
ho každého závodníka je 10% věnováno na výzkum a léčbu této zákeřné nemoci.



KVĚTEN – 200812

O tom, že projekt BIGMAN má svou budoucnost svědčí i nebývalý zájem o letoš-
ní II. ročník závodu Czech BIGMAN, což nás organizátory samozřejmě těší. Na 
startovní listině máme již přihlášenou i první ženu a obhájce loňského vítězství, 
startovní listina se začíná pomalu naplňovat. Není se co divit. Pro všechny, kteří se 
dostanou do cíle v časovém limitu (který určitě není nesplnitelný), je připravena 
speciální cena FINISHER v podobě víkendového pobytu na Šumavě v Hotelu Čer-
tova chata !!! 

Pro závodníky je opět připravena bezpečná a maximálně uzavřená trať (odkloně-
ná lodní doprava, uzavřená dálnice Strakonická), servisní i organizační zajištění, 
plné občerstvovačky kvalitních potravinových doplňků od špičkové firmy ve svém 
oboru firmy NUTREND, které by závodníky měli hnát za velice rychlými a kvalitními 
časy.

V co věříme, je to, že všechny okouzlí krásná přírodní lokalita Barrandovských 
skal. Málokdo ze závodníků si uvědomuje, že běžecká trasa vede např. v těsné 
blízkosti od vyhlášeného prvorepublikového pražského koupaliště Pod Barrandov-
skými terasami …… a tak bychom mohli pokračovat.

Věříme, že závodníci poskytnou divákům zajímavý závod v duchu fair play a divá-
ci naopak podpoří závodníky na jejich cestě k cíli a v boji někdy nejen se soupe-
řem, ale také sám nebo sama nad sebou. 

I my - organizátoři, máme rádi „VÝZVY“ a tak jsme se rozhodli vstoupit do výběro-
vého řízení ETU na pořadatele ME v dlouhém triatlonu pro rok 2009. Víkendovým 
rozhodnutím kongresu ETU v Lisabonu bylo rozhodnuto o našem úspěchu. 

V roce 2009 se Praha stane hostitelským městem nejlepších evropských 
triatlonistů v dlouhém triatlonu. Tento úspěch je o to cennější, pokud si uvě-
domíme, že v České republice se v minulosti závod takovéhoto významu 
nikdy nejel. 

Již z tohoto důvodu chceme pozvat všechny příznivce triatlonu, ať si přijedou 
otestovat trať Mistrovství Evropy, na níž se letos bude konat závod Českého želez-
ného muže. 

Letošní ročník se uskuteční pod Záštitou primátora hlavního města Prahy 
Pavla Béma, senátora PS ČR Miroslava Škalouda, starosty Prahy - Velká 
Chuchle Stanislava Fresla i dalších významných osobností ze světa společ-
nosti i sportu např. vítěze Světového poháru IRONMAN v roce 2005, 2006 
Petr Vabrouška.

Závod II. ročníku Czech BIGMAN se koná 6. – 7.6.2008 na území MČ Praha 
- Velká Chuchle. Start a cíl závodu je v prostoru loděnice ČVUT, kdy se pla-
vecká část koná ve Vltavě, cyklistika v Chuchelském háji a na zcela uzavře-
né výpadovce Strakonická, se závěrečným během podél Vltavy a Barrandov-
ských teras. 

 Mgr. Roman Jaroš, ředitel závodu



DOPRAVA V DOBĚ ZÁVODU II. ROČNÍKU 
CZECH BIGMAN
V pátek 6. června 2008, v době závodů, nebude žádná uzávěra komunikací. Horší 
bude situace v sobotu 7. června, kdy dojde k uzavření hlavní komunikace Strako-
nická, ale pouze jedné poloviny směrem do Prahy. Provoz ze Smíchova a z Prahy 
ven, tzn. po Strakonické směrem na Cukrák bude bez omezení. V opačném smě-
ru, od Cukráku na hranici hl.m. Prahy směrem do centra, však bude provoz od 7.00 
do 18.00 hodin uzavřen. Objízdná trasa bude vedena z Cukráku přes Zbraslav, 
Zbraslavské nám. směrem na Lahovský most, ulici Výpadovou, Radotínskou, 
Mezichuchelskou a přes most v Malé Chuchli směrem do centra. Rovněž bude 
možné použít i druhý břeh Vltavy, a to ze Zbraslavského náměstí směrem přes 
most na Komořany, Bráník a dále do centra Prahy. Věřím, že tyto objízdné trasy 
budou v sobotním provozu plně dostačující. 

Při letošním ročníku již nedojde ke střetu s akcí jinou (vloni to byla s veteránskou 
jízdou Zbraslav – Jíloviště) a tím bude provoz plynulejší.

Všem, kteří se zúčastní Bigmanu přeji příjemný zážitek, a to jak sportovní, tak 
divácký.

Stanislav Fresl, starosta

DESET LET S „ FANTAZIÍ “
Rok 2008 je desátý v řadě, kdy chuchelské 
taneční studio Evy Filipové - TS FANTAZIE 
PRAHA - působí na tanečních kolbištích, a to 
nejenom v Čechách a na Moravě.

Bylo účastníkem několika mistrovství 
Evropy a mistrovství světa, která se konala 
mimo naši republiku a kde v dětských 
kategoriích dosáhlo skvělých úspěchů jak 
ve formacích, tak v sólech nebo duetech. 
Nesmíme ale zapomínat ani na česká 
a republiková kola, kde studio pravidelně 
patří mezi ty nejlepší a přes která na Evro-
pu a svět postoupily. A jak děti dorůstaly, 
vytvářely se nové kategorie, kategorie juni-
orů a dospělých. Nutno ovšem dodat, že 
v těchto kategoriích je tak velká konkuren-
ce, že jakékoliv umístění ve finálové šestce 
je velkým úspěchem!

CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ



KVĚTEN – 200814

NIKDY NEKONČÍCÍ BOJ S POPLATKY
Portál, který se komplexně zabývá všemi poplatky v ČR 
Podnikatel či „obyčejný“ občan. Všichni musí platit. Nejobtížnější je zjistit co, jak 
a kdy… Hospodářská komora hl. m. Prahy se stala partnerem portálu www.
mojepoplatky.cz, aby vám pomohla se s tímto problémem lépe vypořádat. 
Na portále najdete: 
1.  správní poplatky (na úřadech státní správy a samosprávy - poplatky za psy, ově-

řování podpisů, výměna dokladů, dálniční známky apod.) 
2.  soudní poplatky (poplatky u notáře, u advokáta, odměny exekutora, soudní 

poplatky) 
3. poplatky v pojišťovnictví 
4. poplatky ve zdravotnictví 
5. poplatky v telekomunikacích a poštovní poplatky (koncesionářské poplatky) 
6. poplatky za bydlení (energetika, teplo, voda) 
7. bankovní poplatky 
8. další poplatky (cestovní ruch, letištní poplatky, celní poplatky, vzdělávání) 

Patrik Nacher, provozovatel portálu www.mojepoplatky.cz 

Taneční studio Fantazie, ale nemá jenom 
závodní třídy. Zkušení lektoři, kteří patří mezi 
naši taneční „špičku“ se věnují dětem 
i dospělým, kteří si chtějí jen tak zatancovat 
a něco nového se naučit. Pro ně a pro závod-
ní třídy se každý rok v létě pořádá soustředě-
ní se zaměřením na tanec.

TS Fantazie se pravidelně zúčastňuje charita-
tivních akcí jako je třeba „ Avon proti rakovině 
prsu.“ Mají velmi žádaná a atraktivní předtančení 
na plesech, firemních oslavách a při jiných spo-
lečenských příležitostech. To je v kostce obrázek 
tanečního studia, které začínalo v roce 1998 
s dvaceti dětmi a dnes má přes tři sta členů!

O činnosti studia si můžete více dozvědět 
na internetových stránkách: www.fantazie.
estranky.cz 

Popřejme proto „TS Fantazii Praha“ hodně 
tvůrčích úspěchů a paní Evě Filipové hodně 
invence a pevných nervů.  

Ota Filip



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

KVĚTEN – 2008 15

RADOTÍNSKÁ NECKYÁDA

Pilotní ročník Radotínské Neckyády, soutěže ve splavování Berounky na netra-
dičních plavidlech, se uskuteční 21. června 2008. Jde o další pořad z pro-
jektu kulturně společenských akcí „Radotínské Pábení“, jehož organizátorem 
je Městská část Praha 16. Spoluorganizátorem neckyády je Vodácký oddíl 
Radotín.

„Netradiční soutěže ve splavování Berounky se u nás v Radotíně může 
zúčastnit každý, komu nechybí odvaha, patřičná dávka humoru a recese, 
a na start dorazí s improvizovaným, amatérsky vyrobeným prostředkem 
zkonstruovaným pro splavení řeky Berounky,“ vábí k účasti radotínský starosta 
Karel Hanzlík. 

Start soutěže je v radotínských „říčních lázních“, cílový prostor pak v oblasti Šáro-
va kola. Hodnotit se bude nejen umělecký dojem plavidla, ale i jeho technická 
hodnota. Akce bude zahájena ve 13 hodin prezentací a přípravou plavidel, vlastní 
závod bude odstartován sjezdem prvního plavidla v 15 hodin. Součástí akce bude 
doprovodný a večerní program (vystoupení country a folkových kapel, společná 
prohlídka fotografií a videozáznamu ze závodu, atd.). 

Závazné přihlášky je třeba zaslat na e-mailovou adresu: miloslava.cerna@p16.
mepnet.cz nebo milan.bouzek@p16.mepnet.cz nejpozději do 6. června 2008. 
Případné dotazy je možno směrovat na Ing. Milana Bouzka, tel.: 234 128 101.

Tiskovou zprávu včetně závazné přihlášky naleznete i na oficiálních webových 
stránkách Městské části Praha 16 www.mcpraha16.cz.

MČ Praha 16 - Radotín



AŤ ŽIJE TRADICE
Jako každý rok i letos v dubnu se slétli do chuchelské školy čarodějky a čarodějo-
vé. Po vyučování se do vyzdobené tělocvičny sešli vtipně oblečení žáčci, kde na ně 
čekala porota, tvořená pedagožkami v maskách. Po krátkém kulturním vystoupení 
probíhaly soutěže zručnosti a soutěž o nejlepší masku. Vyhráli všichni, neboť se 
bavili soutěžemi, tancem a potěšením, že kantoři nemusí jen zkoušet!
Ať žije tato veselá a družná akce v roce 2009!

Text i foto Pepa Poslušný

VÝZNAMNÉ ŽIVOTNÍ 
JUBILEUM PANA 
KARLA HAVELKY
Kdybych měl vyjádřit čas řečí „koňařů“, 
musel bych říci, že čas je velmi rychlým 
koněm, který nás nese neúprosně stále 
více a více kupředu a nedá se ničím 
a nikým zastavit. Koně jménem ČAS, 
nedokázal zastavit ani vynikající žokej své 
doby, sedminásobný rovinový a osminá-
sobný překážkový šampión Karel Havelka. 
V květnu letošního roku dojel na tomto 
koni v neuvěřitelné duševní a tělesné kon-
dici do cíle devadesátky. Ve své dostihové kariéře zvítězil mimo jiné v Českoslo-
venském a Maďarském derby, úspěšný byl i při svém půlročním působení ve 
Francii. V současné době je pravidelným návštěvníkem chuchelských dostihů, 



CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

KVĚTEN – 2008 17

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Srdečně blahopřejeme těm spoluobčanům, 
kteří dosáhli v květnu 2008 významného 
životního jubilea. 
Hermína Čumrdová, Miloslava Petráková,
Olga Daňhelková, Karel Havelka,
Karla Lapáčková, Jaroslav Trnka,
Miluška Průšová a Marie Sedláčková

Do dalších let přejeme všem hlavně pevné 
zdraví, hodně elánu a životní pohody.

ÚMČ a redakce Chuchelského zpravodaj

kde jej můžeme vídat vždy pečlivě 
upraveného ve společnosti osobnos-
tí našeho politického i kulturního 
života, kteří chuchelský dostihový 
stánek velmi často navštěvují. Rád 
bych touto cestou panu Karlu Havel-
kovi popřál hodně zdraví do dalších 
let a aby mu ta jeho obdivuhodná 
kondice vydržela ještě hodně a hod-
ně dlouho. Vím, že pan Havelka je 
nepřítelem alkoholu, ale jistě se pro 
tentokrát neurazí, když na jeho počest alespoň pomyslně pozvednu skleničku 
a připiji na jeho zdraví. 

  Text i foto Jan Zágler 

ÚMČ RADÍ, INFORMUJE
■ Cyklistický vlak
Cyklisté, turisté i ostatní zájemci mohou i v letošním roce využít speciální cyklistic-
ký vlak VELO z Prahy přes Hostivici do Slaného. Vlak bude jezdit od 29.3. do 
2.11.2008 vždy o sobotách, nedělích a svátcích a platí na něm jízdní doklady PID.
 
■ Označení domů a budov
Upozorňujeme vlastníky budov a rodinných domů na povinnost danou zákonem č. 
131/2000 Sb. o Hl.městě Praze, § 14 , odst. 6, který stanovuje, že vlastník budovy 



KVĚTEN – 200818

Z DOŠLÉ KORESPONDENCE
Dobrý den, pane starosto, 
s potěšením Vám mohu oznámit, že projekt Czech BIGMAN se za loňský rok umís-
til na čtvrtém místě v kategorii sportovních akcí z 19 nominovaných. Vzhledem 
k tomu, že se jednalo o první ročník, považuji toto umístění za veliký úspěch a oce-
nění všech zúčastněných. 

Dovolte, abych Vám ještě jednou poděkoval za Vaši osobní vstřícnost a ochotu 
tento projekt podpořit. Velký díl úspěchu je bezesporu Váš.

Věřím, že letošním ročníkem se zařadíme mezi tři nejúspěšnější projekty. 

Děkuji a jsem s pozdravem, 
Mgr. Roman Jaroš, ředitel závodu a autor projektu

je povinen na svůj náklad označit budovu přiděleným číslem popisným a orientač-
ním, v případě objektu rekreačního číslem evidenčním a udržovat je v řádném sta-
vu. O přidělení čísel budov rozhoduje Hlavní město Praha, MHMP, Odbor občan-
sko správních agend, který je povinen vést jejich evidenci. V § 29, odst. 8 je 
stanoveno, že pokud právnická či fyzická osoba poruší povinnost stanovenou v § 
14 odst. 6, může mu MČ uložit pokutu až do výše 10.000,- Kč.

■ Provoz Mateřské školy o prázdninách 
Dle sdělení ředitelky MŠ, pí Vostřákové, bude provoz Mateřské školy, Na Cihelně 
456/17, Praha 5 – Velká Chuchle v době letních prázdnin upraven takto:
od 30.6. do 11.7.2008 MŠ v provozu pro přihlášené děti
od 14.7. do 24.8.2008 – bude MŠ uzavřena

■ Dne 6.6.2008 od 14.00 bude v Malé Chuchli uspořádán pro děti a jejich rodiče 
„Dětský den“ , a to v parku mezi ulicí Zbraslavská a Podjezd.



PROGRAM NA MĚSÍC  ČERVEN 2008
KINO RADOTÍNKINO RADOTÍN

20. pátek - 17 a 1930 hodin  M L U  (ČR)
21. sobota - 17 a 1930 hodin 
K U L I Č K Y
Povídkový film o tom, jak ženy manipulují s muži. O drobných 
vydíráních, o pláči, o slzách, o schopnosti se obětovat, o sexu 
ve službách, o tom jak využít empatie. V hlavních rolích kome-
die Josef VYSTRČIL, Tereza NVOTOVÁ, Libuše BALOUNOVÁ, 
Marika PROCHÁZKOVÁ, Anna SLEZÁKOVÁ, Klára BOTKOVÁ, 
Petr JENIŠTA.
Vstupné 80,- Kč   Mládeži přístupno
  
22. neděle - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA) 
TAHLE ZEMĚ NENÍ PRO STARÝ
Llewelyn Moss je obyčejný chlápek jen do chvíle, něž při jedné 
lovecké výpravě narazí na následky zpackaného předání drog. 
Žádná úniková cesta není bezpečná. V hlavních rolích Javier BAR-
DEM, Josh BROLIN, Tommy LE-JONES, Woody HARRELSON, Kelly 
McDONALDOVÁ. Film oceněný 3 Oscary za nejlepší film, režii a 
vedlejší mužskou roli.
Vstupné 75,- Kč   Do 12 let nevhodné
  
27. pátek – 17 a 1930 hodin  T I T  (USA/SRN)
RAMBO : DO PEKLA A ZPĚT 
Čtvrtý díl série o vietnamském veteránovi nás zavede do barmské 
džungle, kde se snaží zachránit skupinu misionářů. V hlavních 
rolích akčního thrilleru Sylvester STALLONE, Julie BENZOVÁ, Paul 
SCHULZE, Mathew MARSDEN.
Vstupné 70,- Kč   Do 12 let nevhodné
  
28. sobota - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA) 
O K O
Film o dívce, jíž transplantace oka vrátí zrak, ale ten vede do 
jiného světa, než je ten náš. V hlavních rolích nadpřirozeného 
thrilleru, který testuje hranice reality a z něhož vás bude mra-
zit až do morku kostí Jessica ALBAOVÁ, Alessandro NIVOLA, 
Parker POSEYOVÁ.
Vstupné 70,- Kč Mládeži nepřístupno
  
29. neděle - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA)
IRON MAN
Přichází nový superhrdina. Dobrodružství geniálního bonviánské-
ho zbrojního magnáta Tonyho Starka, měnícího se v opancéřované 
mstící se monstrum, které zachraňuje svět a bojuje proti zlu. V hlav-
ních rolích akční sci-fi Robert DOWNEY jr., Gwyneth PALTROWOVÁ, 
Jeff BRIDGES.
Vstupné 70,- Kč   Do 12 let nevhodné

  

Pokladna otevřena 1 hodinu před představením 
Změna programu vyhrazena 
tel. 257 910 322

1. neděle - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA)
RESERVATION ROAD
Jednoho dne se osudově protnuly cesty dvou otců - jeden přišel při 
havárii o syna, druhý tuto nehodu způsobil. Jakou cestou se vydá 
pomsta a jakou spravedlnost? V hlavních rolích psychologického dra-
matu Mark RUFFALO, Joaquin PHOENIX, Jennifer CONNELYOVÁ, Mira 
SORVINOVÁ. 
Vstupné 70,- Kč   Do 12 let nevhodné
  
6. pátek - 17 a 1930 hodin  M L U  (FR/SRN)
LOVCI DRAKŮ
V novém dobrodružném animovaném filmu se připravte na průzkum 
ostrovů, kde nebezpečí číhá za každým rohem. Na seznámení s nej-
statečnějšími hrdiny Gwizdou, Lian-Chuem a Hectorem, které budete 
potřebovat, až se na vás pohrnou draci z obou stran Velké západní zdi.
Vstupné 70,- Kč   Mládeži přístupno
  
7. sobota - 17 a 1930 hodin  M L U  (ČR)
8. neděle - 17 a 1930 hodin 
VENKOVSKÝ UČITEL
Tři lidé toužící po lásce, jež se ovšem osudově ubírá jiným směrem. Je 
člověk vůbec schopen smířit se s „nemožností lásky“? V hlavních rolích 
romantického dramatu Pavel LIŠKA, Zuzana BYDŽOVSKÁ, Ladislav 
ŠEDIVÝ, Tereza VOŘÍŠKOVÁ, Zuzana KRONEROVÁ, Miroslav KROBOT.
Vstupné 85,- Kč   Do 12 let nevhodné
  
13. pátek - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA)
27 ŠATŮ
Jane miluje svatby a pomáhá na každé, na kterou se dostane. Co se 
ale stane, když její sestra překazí tu jedinou, jejíž protagonistkou měla 
být sama a navíc se jí na paty věší cynický novinář? V hlavních rolích 
romantické komedie Katherine HEIGHLOVÁ, James MARSDEN, Judy 
GREENOVÁ.
Vstupné 70,- Kč   Do 12 let nevhodné
  
14. sobota - 17 a 1930 hodin  T I T  (USA)
J U M P E R
Dobrodružný sci-fi thriller, jehož hrdinou je mladík nadaný schopnostmi 
teleportace. Zatímco si ale řeší svůj osobní problém, jeho existence 
neunikne lidem, kteří přesuny v prostoru nepokládají za dobré. V hlav-
ních rolích Hayden CHRISTENSEN, Jamie BELL, Samuel L. JACKSON, 
Rachel BILSONOVÁ.
Vstupné 70,- Kč   Mládeži přístupno
  
15. neděle - 17 a 1930 hodin  M L U  (ČR/POL) 
KARAMAZOVI
Divadelní drama, nabité emocemi, láskou, žárlivostí a nenávistí řeší 
otázky víry, nesmrtelnosti a spásy lidské duše. Na pozadí divadelní 
zkoušky sleduje osudy hereckého souboru, komické příběhy herců a 
režiséra. V hlavních rolích Ivan TROJAN, Igor CHMELA, Martin MYŠIČ-
KA, David NOVOTNÝ, Radek HOLUB, Lenka KROBOTOVÁ, Michaela 
BADINKOVÁ, Lucie ŽÁČKOVÁ.
Vstupné 80,- Kč  Mládeži přístupno



Chuchelský zpravodaj, měsíčník Městské části Praha - Velká Chuchle. Adresa redakce: Úřad Městské části, U Ská-
ly 262/2, 159 00 Praha 5 - Velká Chuchle, tel. 257 941 041, 257 940 092, fax: 257 941 317, e-mail: info@chuchle.cz; 
http://www.chuchle.cz•Redakční rada: Mgr. Tomáš Hromádka, Jiřina Hanlová, Jana Černá, Mgr. Lenka Felixová, 
Pavla Pajerová . Informace ke zveřejnění a nabídku příspěvků přijímá redakce vždy do 5. dne v měsíci. Podepsané 
články nemusejí vyjadřovat názor redakční rady, zastupitelstva a Úřadu městské části.
Registrační známka MK ČR E 12 175. Neprodejné. Číslo 05/2008, 14. ročník. Vyšlo v květnu 2008.

Střední škola dostihového sportu a jezdectví
Praha – Velká Chuchle

přijme Ú Č E T N Í
Nástup 1. 9. 2008 nebo dle dohody

Informace na tel. 257 941 094 nebo 731 502 873

Adresa: U závodiště 325/1, Praha 5 – Velká Chuchle, 159 00

HLEDÁM MÍSTO NA PARKOVÁNÍ MOTOCYKLU 
ZA POPLATEK A NEBO PRONÁJEM GARÁŽE VE VELKÉ CHUCHLI. 

TEL.: 775 733 603


